2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МЕДНОГОРСК
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
администрации города

П Р И К А З
_________ № ____

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Указания о порядке применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования город Медногорск, утвержденные приказом финансового отдела администрации города Медногорска от 01.11.2022 года № 39

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Приказываю:
1. Внести в Указания о порядке применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования город Медногорск, утвержденные приказом финансового отдела администрации города Медногорска от 01.11.2022 года № 39 (в редакции приказа финансового отдела администрации города Медногорска от 14.12.2022 № 52, от 20.01.2023 № 2, от 07.02.2023 № 5, от 27.02.2023 № 6, от 11.05.2023 № 14, от 19.06.2023 № 17, от 30.06.2023 № 19, от 25.07.2023 №22, от 06.09.2023 №34, от 30.10.2023 №42), изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется при составлении и исполнении бюджета муниципального образования город Медногорск начиная с бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Заместитель главы муниципального образования
по финансово-экономической политике
[bookmark: YANDEX_59]- начальник финансового отдела 					        И.В.Никитина

Приложение
к приказу финансового отдела
администрации города Медногорска
от _______ №_____

Изменения, вносимые в Указания о порядке применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования город Медногорск, утвержденные приказом финансового отдела администрации города Медногорска от 01.11.2022 года № 39

1. В разделе II «Правила применения кодов направлений расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из областного бюджета»:
1.1. Абзац первый-четвертый изложить в новой редакции:
«Коды направлений городского бюджета, содержащие значения 50000-59990, 80000-89990, R0000-R9990, L0000-L9990, S0000-S9990, А0000-А9990 (где первый разряд – буква «А» русского алфавита), Д0000-Д9990, используются для отражения расходов городского бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета, в следующем порядке, если иное не установлено настоящими Указаниями:
50000–59990, 80000–89990 – для отражения расходов городского бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из областного бюджета;
50000–59990 – для отражения расходов городского бюджета, в целях финансового обеспечения, софинансирования (в том числе в полном объеме) которых из областного бюджета предоставляются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферы из федерального бюджета на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих результатов реализации федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программы), Комплексного плана (далее – региональные проекты), в полном объеме, необходимом для исполнения соответствующего расходного обязательства муниципального образования;
R0000–R9990 – для отражения расходов городского бюджета (за исключением расходов на реализацию региональных проектов), в целях финансового обеспечения которых предоставляются субвенции из областного бюджета, в целях софинансирования (в том числе в полном объеме) которых бюджетам субъектов Российской Федерации предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты;»
1.2. Дополнить новыми абзацами пять-семь:
«L0000–L9990 – для отражения расходов городского бюджета (за исключением расходов на реализацию региональных проектов), в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования (в том числе в полном объеме) которых бюджетам субъектов Российской Федерации предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты;
S0000–S9990 – для отражения расходов местного бюджета, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются местным бюджетам субсидии, которые не софинансируются из федерального бюджета;
А0000–А9990, Д0000–Д9990 – для отражения расходов городского бюджета, в целях финансового обеспечения или софинансирования которых из областного бюджета предоставляются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в полном объеме, необходимом для исполнения соответствующего расходного обязательства муниципального образования.»
1.3. В абзаце пятом код «S1400» заменить кодом «S1400»;
1.4. В абзаце седьмом и восьмом слова «W0000-W9990» заменить словами «А0000-А9990, Д0000-Д9990», код «S1400» заменить кодом «S1700»;
1.5. В абзаце девятом код «S1400» заменить кодом «S1700»;
1.6. Абзац одиннадцать исключить.
2. В таблице «Коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования город Медногорск и их наименования» приложения №2 к Указаниям:
2.1. Исключить следующие строки:
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	0240253030
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

	0240481380
	Финансовое обеспечение бесплатным двухразовым питанием лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, а также выплата ежемесячной денежной компенсации двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому

	031A300000
	Региональный проект «Цифровая культура»

	031A354530
	Создание виртуальных концертных залов

	041EГ00000
	Региональный проект «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России»)»

	041EГ51160
	Реализация программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых»

	0940200000
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования город Медногорск»

	0940200010
	Стимулирование повышения эффективности расходов

	101F367483
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

	101F367484
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств областного бюджета

	101F36748S
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств местного бюджета

	10401S1410
	Реализация мероприятий по переселению граждан из домов блокированной застройки, признанных аварийными до 1 января 2017 года

	13402S0410
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

	13402S1320
	Осуществление дорожной деятельности

	134020Д020
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

	1340397010
	Мероприятия по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования

	1410000000
	Региональные проекты, направленные на реализацию федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов

	141G100000
	Региональный проект  «Чистая страна»

	141G152420
	Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде

	1440309505
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

	1440309605
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств областного бюджета

	14403S9605
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры

	14404S1480
	Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде

	1450000000
	Приоритетные проекты Оренбургской области

	145П500000
	Приоритетный проект «Вовлечение жителей муниципальных образований Оренбургской области в процесс выбора и реализации инициативных проектов»

	145П5S1401
	Реализация инициативных проектов (обустройство детской игровой площадки в пос. Блявтамак)

	145П5S1402
	Реализация инициативных проектов (обустройство детской спортивной площадки в с. Кидрясово)

	145П5И1401
	Мероприятия по завершению реализации инициативных проектов (обустройство детской игровой площадки в пос. Блявтамак)

	145П5И1402
	Мероприятия по завершению реализации инициативных проектов (обустройство детской спортивной площадки в с. Кидрясово)

	19405L5990
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ

	77100L5490
	Поощрение муниципальных управленческих команд Оренбургской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти

2.2. Дополнить строками со следующими кодами целевых статей
расходов и их наименованиями:
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	021E200000
	Региональный проект «Успех каждого ребенка»

	021E250980
	Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях

	021E2А0980
	Проведение капитального ремонта и обновление материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и городах с численностью населения до 250 тысяч человек

	1440580870
	Выполнение отдельных государственных полномочий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов

	1440600000
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах»

	1440600010
	Обеспечение реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах